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MEMORANDUM C.1.V.J.L N° 01/2025

PARA: ING. ROLANDO GONZALEZ, Director
Direccion Metropolitana de Transporte

DE: ING. ANA VARGAS FRUTOS
LIC. FERNANDO HAIDAR
LIC. CLAUDIO DOMINGUEZ
ABG. CHRISTIAN BARBA

ASUNTO:  Evaluacion final y recomendacion del llamado No 2/2025.

FECHA: 12 de junio de 2025

Visto el proceso licitatorio “LLAMADO N°© 2/2025. LICITACION PUBLICA
NACIONAL PARA LA CONCESION DE EXPLOTACION DEL SERVICIO NOCTURNO DE
TRANSPORTE PUBLICO METROPOLITANO DE PASAJEROS POR OMNIBUS EN
MODALIDAD NOCTURNA, LINEA “BUHO - B2, B3 Y B4".-

En ese sentido y en cumplimiento a lo dispuesto en el punto 3.6.7. del PBC, se
remite adjunto el informe de evaluacion a la Direccién Metropolitana de Transporte del
VMT y por su intermedio, para que se eleve al Gabinete del Viceministerio de
sporte el resultado final de todos los pasos previos hasta aqui sefialados.

Sin otro particular, me despido atentamente,

FERNAN7D HAIDAR

Ayt o[ 3i2;

’ ANA VARGAS FRUTOS” / CHRISTIAN BARBA

Misian; “Somos - arganismo quie elabora, propone y ejecuta l'(’“““mu atera de tufracstenctuna piblica, transporte, wineria,
energio, para I uteg rcion y desarrollo econdmico de la poblacidn®,

Vision: “Ser recono o por pesta idonegdad en planificacion y eecuciin de politicas y proyectos, gavantizando la conectividad a
Través de nfraestruchinas priblicas innoeadoras, \ulmmu(.n e forma eficiente, transpareute v enfocadas al coudadano”,
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INFORME DE COMITE DE EVALUACION

“LLAMADO N° 2/2025. LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA
CONCESION DE EXPLOTACION DEL SERVICIO NOCTURNO DE TRANSPORTE
PUBLICO METROPOLITANO DE PASAJEROS POR OMNIBUS EN MODALIDAD

NOCTURNA, LINEA *BUHO - B2, B3 Y B4".-

1. INTRODUCCION
En la ciudad de Asuncion, Capital de la Republica del Paraguay, a los 11 dias del mes
de junio del afo dos mil veinticinco, slendo las 09:00 horas, se reunen en la sala de
reuniones del centro de control y monitoreo del viceministerio de transporte, 3er. Piso
ubicado en las calles Presidente Hayes ¢/ Cayo Romero de la Ciudad de Asuncion, los
miembros designados integrar el Comité de Evaluacidn; a los efectos de evaluar las
ofertas presentadas en el marco del presente llamado, =-=--=---s-veneemceee--

El comité, se ha abocado a la elaboracidn del presente informe en el marco del estudio
de las ofertas presentadas, de acuerdo con las condiciones, requerimientos y
especificaciones técnicas, establecidos en los documentos del presente procedimiento
de contratacion, a fin de determinar la oferta que cumpla con todos los requerimientos
establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

2. ANTECEDENTES

a) LLAMADO Ne° 2 - afo 2025

b) Resolucion que autoriza el llamado: RESOLUCION G.V.M.T. N° 53/2025 de
fecha 20 de mayo de 2.025.

c) Sistema de Adjudicacion: Por lote.

d) Miembros del Comité de Evaluacion: han sido designados el Abg. Christian
Barba, el Lic. Fernando Haidar, la Ing. Ana Vargas, y el Llc. Claudio
Dominguez.

3. MARCO LEGAL

Considerando que, por Ley N° 167/93, de fecha 25 de mayo de 1993 “QUE APRUEBA
CON MODIFICACIONES EL DECRETO LEY N° 5 DE FECHA 27 DE MARZO DE 1991 “QUE
ESTABLECE LA ESTRUCTURA ORGANICA Y FUNCIONES DEL MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS Y COMUNICACIONES”, se establece la Carta Orgénica del Ministerio de
Obras Publicas y Comunicaciones y las dependencias del Gabinete del Viceministro de
Transporte., —

Que, el Decreto N° 3810/2010, de fecha 14 de enero de 2010, "POR EL CUAL SE
REACTIVA EL GABINETE DEL VICEMINISTRO DE TRANSPORTE, DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES Y SE DESIGNA

VI%E&-HMSTRO DE TRANSPORTE", establece como funcién primordial djcho
ndo B "2 D

: & E /{?9,

. NOPC I Claudio R. Daminguez L.

e MSTONE " Somos un organismo que n'w}vm, propone y cjecuta politicas en materia de infracstructura priblica, (parlporte-rmTiteria,
= cncrgid, para la imlegriciin y desarrollo econdmico de lo poblaciin”,

Vision: “Ser reconocudos por muestra idoncidad en planificaciin y ejecucion de politicas y proyectos, garantizando la conectividad a
fraves e anfracstructuras pablicas innovadoras, yestionadas de forna eficiente, transparente y enfocadas al cindadano®,
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Gabinete el estudio, formulacion e implementacion de politicas que permitan orientar la
accion del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones en relacién a los distintos
servicios de transporte para lograr el desarrollo y funcionamiento arménico del sistema,
sin perjuicio de las demas funciones previstas en las leyes.-

Que, la Ley N© 5152/14, de fecha 07 de abril de 2014 "QUE DEROGA EL CAPITULO IV
DE LA LEY 1590/2000 "QUE REGULA EL SISTEMA NACIONAL DE TRANSPORTE
(DINATRAN) Y LA SECRETARIA METROPOLITANA DE TRANSPORTE (SMT) Y SUS
LEYES MODIFICATORIAS” deroga el Capitulo 1V de la Ley 1590/2000 "QUE REGULA EL
SISTEMA  NACIONAL DE TRANSPORTE (DINATRAN) Y (A SECRETARIA
METROPOLITANA DE TRANSPORTE (SMT) Y SUS LEYES MODIFICATORIAS”, que en su
articulo 1° establece: “Derégase el Capitulo IV de la Ley N° 1590 de fecha 16 de
setiembre de 2000 "QUE REGULA EL SISTEMA NACIONAL DE TRANSPORTE Y CREA LA
DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE (DINATRAN) Y LA SECRETARIA
METROPOLITANA DE TRANSPORTE (SMT)” y sus leyes modificatorias” y en su articulo
2°: “Dispongase que el Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones, a través del
Viceministerio de Transporte asuma las funciones y cumpla los compromisos a cargo de
la Secretaria de Transporte del Area Metropolitana de Asuncién (SETAMA), en
coordinacion con la Direccién Nacional de Transporte (DINATRAN)”.-

Que, la Resolucién N° 459/14 del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones, de
fecha 2 de mayo de 2014, "POR LA CUAL SE AMPLIAN LAS FUNCIONES DEL GABINETE
DEL VICEMINISTRO DE TRANSPORTE DEPENDIENTE DE ESTE MINISTERIO” en su
articulo 4° dispone: “Serdn atribuciones del Gabinete del Viceministro de Transporte,
dentro del ambito metropolitano las siguientes: a) Proponer politicas y delineamientos
técnicos para el transporte metropolitano de pasajeros; b) Arbitrar los medios
necesarios para asegurar la continuidad de los servicios de transporte puablico de
pasajeros en el area metropolitana; c) Plantear toda cuestion relativa a la regulacion,
provision y concesion de los servicios de revision técnica para la habilitacién de los
medios de transporte de pasajeros en el drea metropolitana; h) Establecer las
caracteristicas que deben reunir las unidades de transporte terrestre automotor de
« pasajeros del area metropolitana para su habilitacion y transito...; n) Otras atribuciones
contempladas en la Ley 167/1993 y concordantes”. Que, asi también, la mencionada
resolucion en su articulo 8° dispone: “El Gabinete del Viceministro de Transporte
tendrd la facultad de dictar las reglamentaciones que correspondieren para el
adecuado cumplimiento de los preceptos establecidos en la presente Resolucién”, y en
su Art. 10° dispone: “El Viceministro de Transporte queda facultado para emitir
disposiciones en el marco de las funciones conferidas en esta Resolucion...”-

Que, la Resolucion G.V.M.T. N° 20/2014, "POR LA CUAL SE REGLAMENTA LOS
PROCEDIMIENTOS PARA LOS LLAMADOS A LICITACION PUBLICA NACIONAL E
INTERNACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE

naaABlﬂi:gmpJOR DWSAJEROS POR/GM'IEE\.EQUEN.- EL AREA METROPWE

Mision: r’]zélg& win orgak|sh que elabora, propone y ejecwta politicas en maleria de infracstructura ptiblica, transpog (97
- .. " A Tranenarta . N , " . ke = Py <
Viceministern de TAPPERT inra-la mitegracion y desarrollo econdmico de la poblaciin

ndo la conechividad a
<l cindadano”,

Visién: “Ser reconocidos por nuestra idoneidad en planificacion y ejecueion de politicas y proyectos, Laran
traves de infracstructuras piiblicas innovadoras, yestionadas de forma eficiente, ransparente y enfocad;
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ASUNCION” que en su Art. 3 dispone la creacion del Comité de Implementacién,
Verificacion y Juzgamiento.

Que, la Resolucion G.V.M.T. N° 53/2025 de fecha 20 de mayo de 2.025 "POR LA CUAL
SE AUTORIZA EL LLAMADO, SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, Y SE
CONFORMA EL COMITE DE IMPLEMENTACION, VERIFICACION Y JUZGAMIENTO DEL
LLAMADO NO© 2/2025. LICITACION PUBLICA NACIONAL PARA LA CONCESION DE
EXPLOTACION DEL SERVICIO NOCTURNO DE TRANSPORTE PUBLICO
METROPOLITANO DE PASAJEROS POR OMNIBUS EN MODALIDAD NOCTURNA, LINEA
“BUHO - B2, B3 Y B4, que en su articulo 3° conforma el Comité de Implementacién,
verificacion y juzgamiento de Licitaciones Publicas de Explotacion del Servicio de
Transporte Piblico, el cual debera regirse de conformidad a lo establecido en el pliego
de bases y condiciones y analizara los aspectos financieros, técnicos y juridicos de las
ofertas presentadas respectivamente emitiendo un informe de su evaluacién final
conforme correspondiera a cada uno de ellos.

4. ACTO DE APERTURA

Que, en fecha 9 de junio de 2025 se procedio a la apertura de los sobres N° 1 y 2
segun Acta de apertura donde se presentan a este acto siete proponentes identificados
a continuacién como: VANGUARDIA S.A.C.I. con RUC N° 80011235-0 ; por otra parte,
la firma CIUDAD DE LUQUE S.R.L,, con RUC N° 80017156-0, EMPRESA T.T.L. S.A., con
RUC N° 80009943-5, MAGNO S.A, con RUC N° 80038117-3, SAN ISIDRO S.R.L., con
RUC N° 80002220-3; MARISCAL LOPEZ S.R.L, con RUC N° 80004429-0, y
AUTOMOTORES GUARANI S.R.L., con RUC N° 80019777-1.

Que, en el Acta de apertura se dejaron constancia de las siguientes
observaciones por las empresas proponentes;

VANGUARDIA S.A., observacion 1 sobre Ciudad de Luque folio 3, declara
que la pdliza de mantenimiento de oferta hace referencia a la cobertura de un contrato
inexistente y no a la garantia de mantenimiento de oferta por lo cual refiere que es
insuficiente. Observacion 2 lo realiza sobre la empresa San Isidro, para el Lote N°3
con relacion a péliza de mantenimiento de ofertas, en el FOLIO N° 4, menciona que la
poliza de mantenimiento de oferta hace referencia a la cobertura de un contrato
inexistente y no a la garantia de mantenimiento de oferta, por lo que a su criterio es
insuficiente y también que no se hacen aclaracién de firmas sobre las ofertas en
general.

MAGNO S.A,, refiere que la empresa Mariscal Lopez que presentd propuesta
en el Lote N° 2, ha presentado sus balances relacionados al afio 2023 y@d
ser 2022 y 2023,

»cdo 0. ,mmH

Lrngs

-

Lic. Claudio R. Daminguez L.

TONIESTON: T Sonnas o arganisimo que elabora, propone y epecuta polificas en materia de infracstridtura piblica, transporie, mineria,
cuergin para b ontegracion y desarrollo econamico de by poblaciin”

[Xlalelo

Vision: “Ser reconocdos por s tra dosendad en plamficacidn y ejecucion de politicas v proyectos, garantizamdo la conectividad a
raves e afraesteactinas publicas omovadoras, gestionadas de fornueficiente, ransparente y eonfocadas al cidadano”,
*. , .‘
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MARISCAL LOPEZ SRL, refiere que MAGNO S.A. no presentd balance de los
afios 2023 y 2024 cuando el PBC refiere a los dos ultimos afios.

A su vez el representante de MAGNO S.A. refiere que la presentacion de
dichos balances se realizo en base a la consulta realizada y que fuera respondida por
circular aclaratoria N°2, la cual se remite a la Adenda N° 2.

AUTOMOTORES GUARANI SRL sobre ambas empresas MAGNO S.A.: item
3.2 que hace referencia al Contenido de sobres establece que cada hoja debe estar
foliada y firmada por el represente, lo cual declara que no se observa en las propuestas
de manera general, presenta por la empresa MAGNO S.A. Ademas, declara que la
empresa MAGNO S.A presentd estado financiero y debia ser balance general segin lo
establecido en el punto 3.2. Contenido de los sobres, propuestas técnica item d.1. Y
con relacion a la declaracion de impuesto a la renta debe ser 2023 y 2024 y la empresa
presentd 2022 y 2023, segun establecido en el item d.2, de la misma clausula,
aclarando que la Adenda No 2 solo modifico lo relacionado al item d.1. A su vez refiere
(= que la empresa MARISCAL LOPEZ SRL. no aclaro su firma en los folios presentados,
lo cual segun el PBC es requisito sustancial.

CIUDAD DE LUQUE S.R.L,, deja constancia que se halla agregada la poliza la
cual es el documento que formaliza el contrato de seguro y que a su vez contiene las
condiciones y los términos del acuerdo.

Que, en cumplimiento al procedimiento establecido en Pliego de Bases y
Condiciones respecto a la evaluacion de las ofertas, se ha procedido a la verificacion de
los documentos presentados en los sobres, cuyos resultados se detallan a
continuacion:

5. REVISION DOCUMENTAL

En cuanto a los documentos detallados en el punto 3.2.1, se analizaron la

(@ validez de estos documentos presentados por los oferentes:
Para el lote 1:
EMPRESA PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL
TTL S.A. Juan Carlos Aveiro

= SAN ISIDRO S.R.L. Daniel Schreiber
e BBV

/

«

ie~eernanyio B. H_aldar H.
Lic. Claudio R. Daminguez L. y
' Trancporia - MOPC

os 1w organisuto que elabora, propone y ejecuta politicas en maleria de iufracstructura priblica, transporte, mineria,

= 53

Mision: "S5
energia, para la integracion y desarrallo ccondmico de la poblacion,

Vision: “Ser reconocidos por nmestra idoncidad en planificacion y cjecuciin de politicas y proyectos, garantizando la conectividad a
traves de infracstructuras priblicas imnovadoras, gestionadas de fornu eficiente, transparente y enfocadas al ciudadano”,
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Para el lote 2:

EMPRESA PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL
MAGNO S.A. Rolando Zucolillo
MCAL. LOPEZ S.R.L. Edgar Jiménez Ayala
AUTOMOTORES GUARANI S.R.L Jamiz Jure Vallejos / Elias Jure Vallejos

Y, para el lote 3:

L EMPRESA PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL
VANGUARDIA S.A.C.I. Rafael Belén Martinez
CIUDAD DE LUQUE S.R.L. Marlene Martinez
SAN ISIDRO S.R.L. Daniel Schreiber

Para todos los ftems correspondientes en el punto 3.2.1 se aclara que; la falta
de presentacion, o presentacion en forma erronea de los requisitos solicitados en los

Lic. Claudio R. Daminguaz .y eniisterio do Trahsports - MOPC

Mision: “Sonos 1 organismo que elabora, propone y cjecuta politicas en maleria de infracstructura piblica, transporte, mineria,
energia, para la integracion y desarrollo econdmice de la poblacion”,

Vision: “Ser reconocidos por nuestra idoneidad en planificacion y cjecucion de politicas y proyectos, garantizando la conectividad a
través de infraestructuras piiblicas innovadoras, yestionadas de forma eficiente, transparente y enfocadas al cindadano”,
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Para el lote 1, se obtuvieron los siguientes resultados:

1. Empresa: TTL S.A.

TTLSA
TIPO DE
DOCUMENTOS DRI Fosa | CUMPLENO 1 gpcrpuaciones
CUMPLE
a) Garantia de mantenimiento de la propuesta 100 - 88 CUMPLE
b) Declaracion jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR 87-86 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO.
c) Patente Municipal Comercial, Industrial o Profesional al dia 85-84 CUMPLE
d) Declaracion del domicilio legal en Asuncion, Capital de la Republica del 83-82 CUMPLE
Paraguay
e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y
RECAUDOS Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 81-79 CUMPLE
LEGALES la propuesta.
f) Certificado laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 78-77 CUMPLE
g) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social del L.P.S. 76-75 CUMPLE
h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y
_de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores
a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la 7472 CUMPLE
presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias
mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su no_go\eﬁ \
[ I/ J T = - yd \ -
c. rern o=, faiddl if, z
Ll | c Uie Clandlo R Daminguez L. \Y\N\W
Mision: “Somos Eg.\whﬁtmm&ﬂm,ﬁg_uﬂ %%\.\..\ekﬁ.&wm. y cpedeirpoliticas en materia de anfracstructura publica, transpor et eneryna, para la mtegraceion v desarrollo ccononneo de la poblacion™
Vision: “Ser reconocudos por muestra idonerdad en playfficaciin y ejecuciin de politicas y proyectos, yarantizafido L conechivndad a traves de anpraestructuras piblicas mmovadoras, ges s de forma ef

transparente y enfocadas al ciudaduno®.
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vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacion otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.

i) Declaracion jurada de la proponente con certificacion de firmas ante
Escribano Piblico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez anos anteriores.

71-69 CUMPLE

j) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de
Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 68-67 CUMPLE
presentacion de la propuesta.

k) Escritura Publica de Constitucion de la Sociedad. 66-1 CUMPLE

a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 35-33 CUMPLE

b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 32-31 CUMPLE

No se entregg la

c) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las u_,om:mhﬂ.m de

unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y equipamiento. Se

equipos necesarios para la transmision de datos operativos, conforme a lo 30-29 NO CUMPLE m:Qmmo ._m tabla de
PROPUESTA | establecido en la Resolucion GVMT N° 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA descripdonide:
TECNICAY | PARAEL SERVICIO. R oien! auspecion
ECONOMICA e aies

equipamiento

d) Sobre situacion patrimonial y financiera los proponentes deberan

presentar: §

\
Llc. Fernen aldar N.
- \
«ronmiricanin G8 TrENSEAS MOP
s S o s progussciy cjeciita politicas en mslevim it infracs tructios ﬁ_;.:..... —— _
Visién: “Ser reconocdos por nuestra idonerdad en planificacion y ejecuciion de politicas y proyectos, yarantizamdo la conectiondad a traves de intraestructuras p —

transparente y enfocadas al ciudadano”

9 9
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i. Balances de los 2 (dos) ultimos ejercicios cerrados presentados ante la
Direccion Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segln reglamentaciones
vigentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor 28-20 CUMPLE
a 2 (dos) anos, debera acompanar el balance de apertura o el (o los) balance
(s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).
ii. Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la 19-4 CUMPLE
Renta correspondiente, de los 2 (dos) Gltimos afios.
La estructura de
costos no responde
a lo establecido en
L = = el PBC, se
€) Monto del precio por kilometro propuesto, acompanado por la estructura el
correspondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 3-1 NO CUMPLE T
ECONOMICOS DEL SERVICIO. o m_ o _m.q. v
costos en la
estructura de
costos
NO CUMPLE
2. Empresa: San Isidro S.R.L.
TBPODE SAN ISIDRO SRL
LISTA DE DOCUMENTOS
DOCUMENTOS CUMPLE/NO
FOJA CUMPLE OBSERVACIONES
|_a)-Garantia de mantenimiento de la propuesta 1-14 CUMPLE
Ao a25 \ [0 Dediaracion jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR e ——
REPRESENTANTE rmm>_. SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO. \§
Meiwei w_.
Lic. Forgndo 2.7 \,KY Lic %BC: L. il A
Mision: “Somaos un erganmismao ijue clabir \hzm_{am! uta jhMacas en matera de mfracstructura publica, tri _:._.‘%\(\.:E:. aergea para lantegracion g desarrollo eccononeco de ta polblacion
Vision: “Ser :‘:.:r«_ncr.»{m.r:?_\... _u. R.SL en plamificalton y ejecucion de politicas v proyectos

garantizapedo la conectividad a traoes de onfraestructuras publicas mnovadoras,

) 9

gestonadas de forma ¢f
transparente y enfocadas al cudadano”



.y GOBIERNO pgL | MINISTERIO DE VICEMINISTERIO DE
* OBRAS PUBLICAS
PARAGUAY |y comunICACIONES | TRANSPORTE

c) Patente Municipal Comercial, Industrial o Profesional al dia 17-18 CUMPLE
d) Declaracion del domicilio legal en Asuncién, Capital de la Republica del 19-21 CUMPLE
Paraguay

e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 22-27 CUMPLE
la propuesta.

f) Certificado laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 28-29 CUMPLE
g) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social del I.P.S. 30-31 CUMPLE

h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y
de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores
a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la
presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias 32-34 CUMPLE
mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su contenido una
vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacion otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.

i) Declaracion jurada de la proponente con certificacion de firmas ante
Escribano Plblico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez anos anteriores.

35-37 CUMPLE

J) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de
Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 38-39 CUMPLE
presentacion de la propuesta.

k) Escritura Pablica de Constitucion de la Sociedad. 740-105 CUMPLE

U\

n
Lic. Ferne! Al

Mision: “Somas un brgan

0 qpuc nﬂbwct&., carpropone y cpecuta politicas en materia de pnfracsteictira publc getvansporte, m
5 n oo
Vision: ~Ser reconogadasi estra wdonaidad en planificy

transparente y enfocadis al qudadane”

L, energia psira L,

vadad a trais W

Sy epecucion de politicas y provectos, g
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a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 2-4 CUMPLE

b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 5-7 CUMPLE

c) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las
unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y
equipos necesarios para la transmision de datos operativos, conforme a lo 8-9 CUMPLE
establecido en la Resolucion GVMT N© 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA
PARA EL SERVICIO.

d) Sobre situacion patrimonial y financiera los proponentes deberan

presentar: 10-36

PROPUESTA

TECNICA Y i. Balances de los 2 (dos) ultimos ejercicios cerrados presentados ante la
ECONOMICA | Direccion Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segun reglamentaciones Balance 2023 del
vigentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor CUMPLE 11 al 18, Balance
a 2 (dos) anos, debera acompaiiar el balance de apertura o el (o los) balance 2022 del 24 al 31
(s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).

IRE 2023 del 19 al
NO CUMPLE 23 e IRE 2022 del
32al 36

ii. Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la
Renta correspondiente, de los 2 (dos) Gltimos afos.

€) Monto del precio por kilometro propuesto, acompanado por la estructura
correspondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 37-38 CUMPLE

NO CUMPLE

ECONOMICOS DEL SERVICIO.
\ 7

Hote-2, se obtuvieron los siguientes resultados:

Empresa: MAGNO S.A.

~sndo B :.wa.:z. .

6 -WOPC \ Lic. Claudlo R. Daminguaz L.

Mision: “Somasgoearganisma qig clao propone y epecuta politicas en materia de infracstructura publica. trar cwn g desarrollo ecomomian de Ly poblacion

Vision: “Ser recomicidios por nuestra idonardad en plansficacion ¥ cjecucion de politicas y proyectos, yarantizando la conectivulad a traves de infraestructuras publicas vmovadora westionadas de porma o
tramspaarente y entficadas al cudadana™
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MAGNO SA
TIPO DE
DOCUMENTOS b il s FOJA CUMPLE/NO | ogsgrvACIONES
CUMPLE
a) Garantia de mantenimiento de la propuesta 1-14 CUMPLE
b) Declaracién jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR 15 - 16 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO.
c) Patente Municipal Comercial, Industrial o Profesional al dia 17 - 18 CUMPLE
d) Declaracion del domicilio legal en Asuncion, Capital de la Republica del 19-21 CUMPLE
Paraguay
e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 22-25 CUMPLE
la propuesta.
RECAUDOS f) Certificado laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 26-27 CUMPLE
LEGAEES g) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social del L.P.S. 2829 CUMPLE
h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y
de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores
a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la
presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias 30-32 CUMPLE
mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su contenido una
vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacion otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.
e 1 s 7
g. Haidar N. e
Lic. © % " ¢
r . oP
o 00 TP w Lic. Claudlo R. cuﬁsmc.n_.
4,0&%_..,%.,
Mision: “Somos un orgamismo que elabora, propone y epecuta politicas en materia de gta, para la integrac ico de la poblacion”.
Visién: “Ser reconocidos por nuestra idoneidad en planificacion y ejecucion de politicas y proyectos, garantizando la conectivedad a través de infraestructuras cas innovadoras, gestionadas de forma efici

transparente y enfocadas al caudadano”.
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i) Declaracion jurada de la proponente con certificacion de firmas ante
Escribano Publico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por 33-35 CUMPLE
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez anos anteriores.

j) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de

Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 36-37 CUMPLE
presentacion de la propuesta.
k) Escritura Publica de Constitucion de la Sociedad. 38-78 CUMPLE
a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 1-3 CUMPLE
Presenta la
b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 4-6 quMpLED {|{informacion

solicitada, firmada
por el apoderado

c) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las
unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y
equipos necesarios para la transmision de datos operativos, conforme a lo 7-8 CUMPLE
PROPUESTA establecido en la Resolucion GVMT N° 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA
TECNICA Y PARA EL SERVICIO.

ECONOMICA
d) Sobre situacién patrimonial y financiera los proponentes deberan
presentar: 937
i. Balances de los 2 (dos) Gltimos ejercicios cerrados presentados ante la
Direccién Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segun reglamentaciones Balance 2022 del
vigentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor CUMPLE I~10 al 17. Balance

a 2 (dos) anos, deberd acompaiiar el balance de apertura o el (o los) balance
(s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).

wi:._xiz. = &J (] =
3 mmmh\ Lic Clandio R, Daminquez L. i X\N

2023 del 24 al 31.

/

?:.LGu.v.:::.:: ..w.x.:.:wn.:.%\.ﬁm?f&ﬂ -54__5..chnt__.?.::.,n.\: :::24 _..u.ua:\_.._?:::::_ -...E:;.:;::._.:_,.__:::.:_;...:..;.E?:;:::,/..._..:.:c:.,/::,:,:___:_.:_,,:.;.;.. poblacion
Veprinistend ° )

Vision: “Ser reconlocidos por nuestra idoneidad en planificacion y epecucion dMpoliticas y provectos, garantezando L conectivdad a traves de ifraestructras publicas mnovadoras. gesto

tramspuarente y enfocadas al qudadano™.

adas Je h i eficen b

~
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ii. Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la IR0l
= i 2 NO CUMPLE 23. IRE 2023 del
Renta correspondiente, de los 2 (dos) ultimos anos. 322137
e) Monto del precio por kildmetro propuesto, acompanado por la estructura ﬂ.ﬂm«ﬂ: Mw_o.ﬂ
correspondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 38-39 CUMPLE mo_mn_.n,m s bl
ECONOMICOS DEL SERVICIO. por el apoderado
NO CUMPLE
2. Empresa: MCAL LOPEZ S.R.L.
MCAL LOPEZ SRL
TIPO DE
LISTA DE DOCUMENTOS
DOCUMENTOS FOIA ncnﬂﬂrw\rwo OBSERVACIONES
Falta firma del
a) Garantia de mantenimiento de la propuesta 1-12 NO CUMPLE 5 Mmmoﬂmﬂmm:nmmm_
12
b) Declaracion jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR 13 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO.
RECAUDOS
LEGA Zo 2 g . v fi
il ¢) Patente Municipal Comercial, Industrial o Profesional al dia 14- 15 NO CUMPLE Faltr firma de
: representante
wwMMMMWQos del domicilio legal en Asuncion, Capital de la Republica del Hm \ CUMPLE

N. %LI
cxqdo B HHEH . _
Lic. Claudio R. Daminguez L.
2 wnPC \
Ns1on: " Somag i Ageamiamn e claboa, propone y epecata politicas en materia de anfraestractina publica Bransporte e energu para i tegraon v desrs Vo lay
Vision: “Ser secomiocidos por siestra sdonedad on planificacon y epecucion de politicas y proyectos g tzand ba gonec vl @ traves de it s publicas inn

transparente v evhvadas

ol udadane”

9 9
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e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 17-19 NO CUMPLE
la propuesta.

Falta firma de
representante

Falta firma de

f) Certificado laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 20 NO CUMPLE representante
; e . Falta firma de

g) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social del I.P.S. 21 NO CUMPLE representante

h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y

de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores

a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la Faleafinnade

presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias 22-23 NO CUMPLE representante

mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su contenido una
vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacion otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.

i) Declaracién jurada de la proponente con certificacion de firmas ante
Escribano Publico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez anos anteriores.

24-26 CUMPLE

j) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de
Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 27 NO CUMPLE Falta firma de

presentacion de la propuesta. representante
k) Escritura Piblica de Constitucion de la Sociedad. 28-75 NO CUMPLE Feia:liern.de
representante
\ = o
. Haldar N. A_ w %\! \\
. sgo . . .
Lic.F iy Lic. Claudio R. Daminguaz L.
o
Mision: “Somaos un ._;_‘»nu.kt.@?%mia?:n. propone y ejecita politicas en materia de infraestructura piiblica, tra 1sporfe, mineria, encrgia, para la integ in v desarrollo eco o de la poblacion ™.
Vision: “Ser reconocidos por nuestra idoneidad en plaoificacion y ejecucion de politicas y proyectos, garantizando la conectividad a traves de mfraestructuras piblicas innovadoras, vestonadas de forma eficiente

transparente y enfocadas al ciudadano”.
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a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 1-2 CUMPLE
De la foja 5 ala 28
presentd
documentos fuera
de lo solicitado, sin
firma del
b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 3-6 CUMPLE representante. En
la foja 29 presenta
lista de paradas, 4
paradas por
sentido, confirma
del representante
c) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las
unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y
PROPUESTA | equipos necesarios para la transmisidn de datos operativos, conforme a lo 30 CUMPLE
TECNICAY establecido en la Resolucion GVMT N° 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA
ECONOMICA | pARA EL SERVICIO.
d) Sobre situacion patrimonial y financiera los proponentes deberan
presentar:
i. Balances de los 2 (dos) (Gltimos ejercicios cerrados presentados ante la
Direccidon Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segun reglamentaciones Balances
vigentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor 31-43 NO CUMPLE presentados de los
a 2 (dos) afios, debera acompanar el balance de apertura o el (o los) balance anos 2023 y 2024
(s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).
“ii.-Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la 44 -53 NO CUMPLE Falta firma del
Renta correspondiente, de los 2 (dos) ultimos anos. representante
_— v
\%
D 7=
3@ Lo Lic. Ctaudio R. Daminguaz L. .
Mision: ~Somas un orgiswkr qué Eldbor, propone y ejecuta politicas en matena de anfracstructira publica, transporte, wineria, energia, para laintegracion v desarvollo economnco de la poblacion
Vision: “Ser reconocidos por nuestra idoneidad en planificaciin y ejecucion de politicas y proyectos, garantizando la comectivndad a traves de ipraestructuras publicas ionooadoras, gestionadas de form o

transparente v enfocadas al audadano”.
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e) Monto del precio por kildbmetro propuesto, acompanado por la estructura
correspondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 54-55 CUMPLE
ECONOMICOS DEL SERVICIO.

NO CUMPLE

3. Empresa: AUTOMOTORES GUARANI S.R.L.

TIPO DE

AUTOMOTORES GUARANI SRL

LISTA DE DOCUMENTOS
DOCUMENTOS FOJA CUMPLE/NO | ogservACTONES
CUMPLE
a) Garantia de mantenimiento de la propuesta 1-8 CUMPLE
b) Declaracion jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR 9-10 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO.
¢) Patente Municipal Comerdial, Industrial o Profesional al dia 11-13 CUMPLE
d) Declaracion del domicilio legal en Asuncion, Capital de la Republica del .
Paraguay 14-15 CUMPLE
e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y
RECAUDOS _mm_w_unwmmﬁMm Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 16-19 CUMPLE
LEGALES R
“f) Certificado laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 20-21 CUMPLE
g) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social del I.P.S. 22-

%

2. .
. Haldar Lic. Claudio R. Daminguaz L.

Lic. Fer!
r
AnsHONe WOPC
Mision: “Somas i organismé gue clabwa progavie y epecuta politicas en materia de inpracstructura publica fravsporte winevin cocryon preea b oty racion v desarrollo ecomom i o "
Vision: “Ser reamoados por nuestra idoneidad en plamificacion y epecucion de politicas y proyectos, garaatizanda la conectionbad a traces e ontraestructuras putlica fas o

transparente v enfocadas al audadano”
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h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y
de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores
a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la
presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias 24-26 CUMPLE
mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su contenido una
vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacion otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.

i) Declaracion jurada de la proponente con certificacion de firmas ante
Escribano Publico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez afios anteriores.

27-29 CUMPLE

j) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de
Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 30-31 CUMPLE
presentacion de la propuesta.

k) Escritura Publica de Constitucion de la Sociedad. 32-37 CUMPLE
a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 1-3 CUMPLE
b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 4-6 CUMPLE

) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las
unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y
equipos necesarios para la transmision de datos operativas, conforme a lo 7-8 CUMPLE
establecido en la Resolucion GVMT N© 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA
PROPUESTA PARA EL SERVICIO.

TECNICA Y
ECONOMICA d) Sobr Uacion patrimonial y financiera los proponentes deberan
presentax;
e 1|
Lic. Femgnéo BT : : =
s - Lic. Claudlo R. Daminguez L.

Vision: “Ser reconocidos por nuestra idoneidad en plahificacion y ejecuciin de politicas y proyectos, garantizando la conectividad a través de infraestructuras piiblicas innovadoras, gestionadas de forma eficiente.
transparente y enfocadas al cudadano”
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i. Balances de los 2 (dos) Ultimos ejercicios cerrados presentados ante la
Direccion Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segun reglamentaciones
vigentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor 10-31 CUMPLE
a 2 (dos) afios, debera acompanar el balance de apertura o el (o los) balance
(s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).

ii. Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la
Renta correspondiente, de los 2 (dos) ultimos afios. 225 CUMRLE

e) Monto del precio por kildmetro propuesto, acompariado por la estructura
correspondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 42-43 CUMPLE
ECONOMICOS DEL SERVICIO. -

CUMPLE
Para el lote 3, se obtuvieron los siguientes resultados:
1. Empresa: VANGUARDIA S.A.C.1.
P VANGUARDIA SACI
LISTA DE DOCUMENTOS
DOCUMENTOS FOJA CUMPLE/NO | 4gceRyACIONES
CUMPLE
a) Garantia de mantenimiento de la propuesta 1-12 CUMPLE
b) Declaracidn jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR
RECAUDOS
| REPRESENTANTE LEGAL SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO. 18 CUMPLE
LEGALES =
ﬂ c) Patente Zcz_n_um_ Comercial, Industrial o Profesional al dia CUMPLE
3?(,... ™

:n._“,..._.:n. Q%%
Lic. !

- H@P 2 =

o itudn Qo TSR Lic. Claudio R. Daminguaz L.
Mision: “Somos un orgamsino que l.....:ﬁ«::‘..::. y Qa\:_; politicas en materia de infraestructura p
Vision: “Ser reconocudos por nuestra idonerdad en planificacion y ejec de politicas y proyects

transparente y enfocadas al crudadano”,
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d) Declaracion del domicilio legal en Asuncion, Capital de la Republica del

Paraguay 15 CUMPLE
e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y

Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 16-19 CUMPLE
la propuesta.

f) Certificado laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 20 CUMPLE
g) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social del I.P.S. 21 CUMPLE

h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y
de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores
a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la
presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias 22-23 CUMPLE
mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su contenido una
vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacién otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.

i) Declaracidn jurada de la proponente con certificacién de firmas ante
Escribano Publico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez anos anteriores.

24-25 CUMPLE

j) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de
Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 26 CUMPLE
/presentacion de la propuesta.

/mv Escritura Pablica de Constitucion de la Sociedad. 27-66 CUMPLE

%n\\\

Lic. Claudio R. Daminguez L.

Mision: “Somos un orgamsmd que elabora, prypone y efecuta politicas en materia de mfracstractyra publica, transporte, nmeria, energu, pava L itegriacaon v desarro

Vision: “Ser reconocidos por nuestra wdonerdad en planific
transparente v enfocadas al audadano®,

1o la comechivndad

y ejecucion de politicas v proyectos, v

aves deantraestructuras pu
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a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 1-2 CUMPLE

b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 3-4 CUMPLE

c) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las
unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y
equipos necesarios para la transmision de datos operativos, conforme a lo 5-6 CUMPLE
establecido en la Resolucion GVMT N° 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA
PARA EL SERVICIO.

d) Sobre situacion patrimonial y financiera los proponentes deberan
PROPUESTA presentar:
TECNICA Y

ECONOMICA i. Balances de los 2 (dos) ultimos ejercicios cerrados presentados ante la
Direccion Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segun reglamentaciones
vigentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor 7-41 CUMPLE
a 2 (dos) aros, debera acompaniar el balance de apertura o el (o los) balance
(s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).

ii. Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la

Renta correspondiente, de los 2 (dos) ultimos afios. 251 NGIGUMPLE
e) Monto del precio por kildmetro propuesto, acompanado por la estructura
correspondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 52-53 CUMPLE
ECONOMICOS DEL SERVICIO.
NO CUMPLE
2. Empresa: CIUDAD DE LUQUE S.R.L
TIPO DE
DOCUMENTOS LISTA DE DOCUMENTOS | _~~CIUDAD DE LUQUE SRL
- Lic. Claudio R. coasmcn L %n
Mision: “Somos urt organKnlo que l..?\.. propone y epecuta politicas en matena de anfracstrictura publica, transporfe,
Vision: ~Ser reconoados por nuestra idonerdad en plamificacion y qecuciin de politicas y provechos thizando Lo comectivcrbal @ trvs de i fraestruchuras p

trimsparente v onifocadas al qudadano”

° Q
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CUMPLE/NO
FOJA CUMPLE OBSERVACIONES
a) Garantia de mantenimiento de la propuesta 1-13 CUMPLE
b) Declaracién jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR 14-15 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO.
c) Patente Municipal Comercial, Industrial o Profesional al dia 16-17 CUMPLE
d) Declaracion del domicilio legal en Asuncidn, Capital de la Reptblica del 18-19 CUMPLE
Paraguay
e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 20-24 CUMPLE
la propuesta.
f) Certificado laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 25-26 CUMPLE
RECAUDOS
LEGALES g) Certificado de Cumplimiento con el Seguro Social del I.P.S. 27-28 CUMPLE
h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y
de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores
a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la
presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias 29-31 CUMPLE
mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su contenido una
vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacion otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.
c Declaracion jurada de la proponente con certificacion de firmas ante
Escribano Publico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del 32-34 CUMPLE
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
o paldarN.
Lic. P - \? \ \
- . .nﬁ w jﬂ? A
Thlay Lic DpEEEE_
cnery ;_ v desarrollo cconommco de la peblacion
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las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez anos anteriores.

j) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de
Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 35-36 CUMPLE
presentacion de la propuesta.

k) Escritura Pablica de Constitucion de la Sociedad. 37-64 CUMPLE

a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 1-2 CUMPLE
Presentacion
incompleta. Na

b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 34 NO CUMPLE | Presenta Tabla 17.

Resumen de buses
presentados para la
propuesta técnica

c) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las

unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y
equipos necesarios para la transmision de datos operativos, conforme a lo 5-7 CUMPLE
PROPUESTA | establecido en la Resolucion GVMT N° 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA

TECNICAY | pARA EL SERVICIO.
ECONOMICA

d) Sobre situacién patrimonial y financiera los proponentes deberan
presentar:

i. Balances de los 2 (dos) ultimos ejercicios cerrados presentados ante la

U:\mmmmu: Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segun reglamentaciones
igentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor 9-22 CUMPLE

a 2 (dos) aios, debera acompanar el balance de apertura o el (o los) balance

s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).

Haldar N. i
Lic. Claudlo R, Daminguez |,

mm.*_au.m\r._.b.g.?ﬁ&ﬂd:.: }_:;.h? en materia de imfraestructura publica, transporte, mmera;
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ii. Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la .
Renta correspondiente, de los 2 (dos) ultimos afos. 2330 NO CUMPLE
e) Monto del precio por kildometro propuesto, acompanado por la estructura
correspondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 31-33 CUMPLE
ECONOMICOS DEL SERVICIO.
NO CUMPLE
3. Empresa: SAN ISIDRO S.R.L.
SAN ISIDRO SRL
TIPO DE
LISTA DE DOCUMENTOS v
DOCUMENTOS FOJA CHPIMSNO | osservaciones
a) Garantia de mantenimiento de la propuesta 1-14 CUMPLE
b) Declaracion jurada ANEXO 8: DECLARACION JURADA SUSCRITA POR 15-16 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL SOBRE CUMPLIMIENTO DE SERVICIO.
c) Patente Municipal Comercial, Industrial o Profesional al dia 17-18 CUMPLE
d) Declaracion del domicilio legal en Asuncién, Capital de la Republica del 3
Paraguay 19-21 CUMPLE
e) Constancia de inscripcion en el Registro Unico del Contribuyente y
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de presentacion de 22-27 CUMPLE
RECAUDOS la propuesta.
LEGALES et
f) nﬁ?&% laboral expedido por el Ministerio del Trabajo. 28-29 CUMPLE
q) nml/nnwno de Cumplimiento con el Seguro Social del I.P.S. 30- CUMPLE

—

Lic. Claudio R. Daminguez L.

Vision: “Ser e
transparente y ¢
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h) Constancia de no encontrarse en quiebra o convocatoria de acreedores y
de no registrar interdiccion judicial, dentro de los 30 (treinta) dias anteriores
a la fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto se validara la
presentacion de la solicitud con sello de mesa de entrada de las constancias 32-34 CUMPLE
mencionadas, de las cuales se realizara el juzgamiento de su contenido una
vez presentadas, so pena de nulidad de la adjudicacidn otorgada en caso de
constatarse un informe negativo.

i) Declaracion jurada de la proponente con certificacion de firmas ante
Escribano Publico de no encontrarse inhabilitada para ser concesionaria del
Estado Paraguayo asi como de no tener procesos judiciales en tramite por
incumplimiento contractual con el Estado, los gobiernos departamentales o
las municipalidades y de no haber sido condenada por dicha causa dentro de
los diez afos anteriores.

35-37 CUMPLE

j) Certificado o constancia de no ser deudor moroso del Banco Nacional de
Fomento, expedido dentro de los 30 (treinta) dias anteriores a la fecha de 38-39 CUMPLE
presentacion de la propuesta.

k) Escritura Piblica de Constitucion de la Sociedad. 40-105 CUMPLE
a) ANEXO 6. FORMULARIO DE PRESENTACION A LA LICITACION. 24 CUMPLE
b) ANEXO 5: FLOTA PARA EL SERVICIO. 5-7 CUMPLE

c) Propuesta de equipamientos requeridos e instalados dentro de las

unidades de transporte ofertadas, entiéndase; camaras de circuito cerrado y
equipos necesarios para la transmisién de datos operativos, conforme a lo 8-9 CUMPLE
establecido en la Resolucion GVMT N© 65/2024 y en el ANEXO 5: FLOTA

PROPUESTA | paRA EL SERVICIO.
TECNICA Y mp\j

ECOMICA d) Sabre sithacion patrimonial y financiera los proponentes deberan 10-36
presentar: b g
3 e
Llc. mn/nﬁﬁ.‘:ma.. " \ S
9 o g i Lic.Ct . Daminguez L. \\\u
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i. Balances de los 2 (dos) ultimos ejercicios cerrados presentados ante la

Direccion Nacional de Ingresos Tributarios (ex SET), segun reglamentaciones Balance 2023 del
vigentes. En el caso que la empresa proponente tenga una existencia menor CUMPLE 11 2l 18. Balance
a 2 (dos) anos, debera acompanar el balance de apertura o el (o los) balance 2022 gel 24 2l 31

(s) correspondiente (s) al (o los) ejercicio (s) fenecido (s).

IRE 2023 del 19 al
NO CUMPLE 23. IRE 2022 del
32al 36

ii. Los proponentes deberan presentar declaracion jurada del Impuesto a la
Renta correspondiente, de los 2 (dos) dltimos anos.

e) Monto del precio por kildmetro propuesto, acompanado por la estructura
caorrespondiente, tal como lo detalla el Formulario del ANEXO 3: ASPECTOS 37-38 CUMPLE
ECONOMICOS DEL SERVICIO.
\J =
e

) O CUMPLE

aldar N. \%& \

PR Lic. Claudio R. Daminguez L.

Vicemiristerio de Transporte - MOPC |

Lic.Fe
-
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Vistas todas las consideraciones expuestas precedentemente y conforme a la
verificacion de todos los criterios de evaluacion establecidos en cuanto a la
presentacion y validez de los documentos detallados en el punto 3.2.1 este criterio en
cada lote, este comité concluye que en cuanto a los Recaudos Legales y Propuesta
Técnica y Economica:

1. Para el lote 1: las dos empresas proponentes no cumplieron con la
totalidad de los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

2 Para el lote 2: de las tres empresas proponentes, la empresa
AUTOMOTORES GUARANI S.R.L. es la unica empresa proponente que cumple con la
totalidad de los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

3. Para el lote 3: las tres empresas proponentes no cumplieron con la
totalidad de los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

Dado el andlisis de las documentaciones verificadas, se procede a la evaluacion
y puntuacion de la Propuesta Técnica y Econdmica de la empresa proponente
AUTOMOTORES GUARANI S.R.L.

EVALUACION DE LA CAPACIDAD PATRIMONIAL — FINANCIERA

En cumplimiento de lo establecido en el punto 3.5.1, este comité evalud los
criterios correspondientes a la Capacidad Patrimonial-Financiera de la empresa. A
continuacion, se detalla el cuadro con el puntaje total otorgado como resultado de la
evaluacion:

AUTOMOTORES
CRITERIOS DESCRIPCION PUNTAJE | GUARANISRL
Puntos
a. Coeficiente de Liquidez: Se
obtiene de la relacion entre el a.1 Mayor o Igual a 1,00 2
Activo Corriente/Pasivo Corriente, 2
considerando el promedio de los a.2 Menor a 1,00 0
periodos evaluados. 2
b. Coeficiente de Solvencia: Se b.1 Menor o igual a 0,80 2
obtiene de la relacién entre el A t
Pasivo Totzl / Activo Total, 2
considerando el promedio de los b.1 Mayor a 0,80 1
periodos evaluados :
t. Rentabilidad sobre Capital: c.1 Mayor olguala 0 2
Porcentaje de utilidad después de 2
impuestos o pérdida con respecto
al Capital ¢.?2 Menora 0 0
P
TOTAL DE Puuros/ 7.
A2

2 =) Y x 7 -
- "};,,),“ -//
T —
‘ Llc. C‘lifﬁo R. Daminguez L. C//~/

[ = -
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EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

Este comité procedio a la evaluacion de los criterios de la propuesta técnica, tal
como detalla el punto 3.5.2. A continuacion, se detalla el puntaje otorgado a la
empresa proponente como resultado de la evaluacion:

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

AUTOMOT'ORES
Puntos max GUARANI SRL
item Descripcion por tipo de .
bus Nro Puntaje
buses total
Buses del ano modelo 2024 en
2 adelante 36 0 0
Buses del ano modelo 2019 al afo
b | modelo 2023 27 J 23
Buses del ano modelo 2015 al ano
| modelo 2018 18 1 3
TOTAL 6 26

Conforme a lo establecido en el punto 3.5.3, el comité evalud el precio por
kilometro propuestos por la empresa proponente como criterio para determinar el
puntaje obtenido en la propuesta econémica. A continuacion, se detalla el puntaje
otorgado como resultado de Ia evaluacion:

Precio AUTOMOTORES
referencial GUARANI SRL
Lote | Linea Descripcion maximo
por km p Puntaje
(Gs) PLOp obtenido
Acceso Sur
Asuncion, Lambaré, Fernando
2| B | "delaMora, villa Elisa, San 19,301 10081 56,00
Lorenzo, Nemby
Segun los cnterios de evaluacion, el precio por kildmetro propugsto que supere
en el precio referencial maximo serd desestimado, pef™ lo qu puesta es

- 'considc:rada valida,
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RESUMEN DE LA EVALUACION DE LOS CRITERIOS

e - AUTOMOTORES
Criterio excluyente Valoracion GUARANI SRL
Recaudos Legales y
Propuesta Técnica y Cumple/No cumple CUMPLE
Econdmica

o -l
¢ -

CHtero cuantitative Puntaje maximo Puntaje obtenido
(puntos) (puntos)
Capital patrimonial-financiera 6 6
Porpuesta técnica 36 26
Propuesta econdmica 58 58.00
100 90.00

CONCLUSION

Por lo anteriormente expuesto, el Comité de Implementacion, Verificacion y
Juzgamiento de Licitaciones, concluye que luego de la evaluacion realizada y en vista
de lo detallado mas arriba, el comité sugiere que:

a. Paraellote 1:

Considerando que las dos empresas proponentes no cumplieron con la totalidad
de los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones en cuanto a la
presentacion y validez de los documentos de Recaudos Legales y Propuestas Técnicas
y Econdmica, se declare desierto el lote 1 y se proceda a la convocatoria del nuevo
llamado para el lote 1 Buho 2- B2,

b. Paraellote 2;

Considerando que la empresa AUTOMOTORES GUARANI S.R.L. es la Unica
empresa proponente que cumple con la totalidad de los requisitos establecidos en el
Pliego de Bases y Condiciones en cuanto a la presentacion y validez de los documentos
de Recaudos Legales y Propuestas Técnicas y Econdmica, y dado que como resultado
de la evaluacion y puntuacion la empresa proponente ha superado el puntaje minimo
establecido en la clausula 3.6.10, se adjudique el lote 2 BL’J}B—»
AUTOMOTORES GUARANI S.R.L.

A\ ¢/,/
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Considerando que las tres empresas proponentes no cumplieron con la totalidad
de los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones en cuanto a la
presentacion y validez de los documentos de Recaudos Legales y Propuestas Técnicas
y Econdmica, se declare desierto el lote 3 y se proceda a la convocatoria del nuevo
llamado para el lote 3 Biho 4- B4,

En ese sentido y en cumplimiento a lo dispuesto en el punto 3.6.7. del PBC, se
remite el presente informe a la Direccion Metropolitana de Transporte del VMT y por su
intermedio, para que se eleve al Gabinete del Viceministerio de Transporte el resultado
final de todos los pasos previos hasta aqui sefialados.

Siendo las 14:30 horas y no habiendo otro tema que tratar se da por terminado
el Acto previa lectura y ratificacion del contenido del presente informe y, en prueba de
conformidad, firman los miembros del Comité de Evaluacion, en dos ejemplares de un
mismo tenor y 3 un solo efecto.

Sin otro particular, me despido atentamente,

FERNANDQ HAIDAR CLAUDIO DOMINGUEZ

. ANA VA FRUTOS /fmus?mn BARBA
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